
Sonata Petniūnaitė

Rizikų valdymo ir atitikties grupės vadovė

Registrų centro 
Dovanų politika 



Etikos kodeksas

Patvirtintas valdybos 2018 m. gruodžio mėn.

Pagrindiniai tikslai buvo:

✓ pateikti aiškią Įmonės vadovybės poziciją –
kyšininkavimas ir korupcija Įmonėje 
netoleruojama 

✓ nustatyti bendrus darbuotojų elgsenos 
principus 

✓ skatinti nepakantumą teisės aktų ir vidaus 
tvarkų pažeidimams ir pranešti apie juos

1.



Įtvirtinta dovanos sąvoka:

▪ Dovana – tai bet koks neatlygintinai
perduotas turtas, suteiktos paslaugos,
gauta nauda arba pranašumą
suteikiančios sąlygos, susijusios su
Įmonės darbuotojo darbu Įmonėje,
suteiktos / gautos tiesiogiai ar
netiesiogiai Įmonės darbuotojui ir (ar)
jo artimiesiems.

Ir bendra nuostata:

Įmonės darbuotojai jokiais atvejais
negali reikalauti ar prašyti dovanų, bet
kokiu būdu susijusių su Įmonės
darbuotojo pareigų vykdymu.

Etikos kodeksas 2.



Dovanų politikos bendros nuostatos

Patvirtinta valdybos 2019 m. vasario mėn.

Taikoma visiems darbuotojams, Audito komiteto ir
Valdybos nariams

Politika nustato dovanų, renginių priimtinumo kriterijus

Įmonės darbuotojai ir Kolegialių organų nariai privalo
susilaikyti nuo dovanų, kurios yra nepriimtinos pagal
šios Politikos nuostatas

Kilus abejonių dėl dovanos priimtinumo, Įmonės
darbuotojas turi kreiptis patarimo į savo tiesioginį
vadovą ir į Prevencijos departamento Rizikų valdymo ir
atitikties grupę

Visos gautos / teiktos dovanos, nepriklausomai nuo jų
vertės registruojamos

3.



Dovanų priimtinumo kriterijai

Prieš apsisprendžiant priimti / teikti dovaną, turėtų būti įvertinti tokie
kriterijai dėl dovanų priimtinumo:

Dovanos įteikimo aplinkybės: priežastis, vieta, laikas, būdas, dovanos
pobūdis.

Dovanos vertė, ypač jei ji akivaizdžiai didesnė, nei įprastos
reprezentacinės dovanos.

Dovanojimo dažnumas ir periodiškumas.

Dovaną teikiančio asmens ketinimai.

Ar dovana teikiama vykstant viešiesiems pirkimams, deryboms su
atitinkamu tiekėju / partneriu, ar iš karto po sutarties sudarymo, pirkimų
laimėjimo?

4.



Renginių priimtinumo kriterijai5.

Prieš apsisprendžiant priimti / teikti pakvietimą į renginį, turėtų būti įvertinti
tokie kriterijai dėl renginių priimtinumo:

Pakvietimo į renginį gavimo / teikimo aplinkybės: priežastis, vieta, laikas,
būdas.

Renginio pobūdis: dalykinis, pramoginis, naudingas profesine prasme
(tiesiogiai susijęs su jūsų atliekamomis funkcijomis Įmonėje).

Renginio apmokėjimo sąlygos: renginio išlaidas (visas ar iš dalies) apmoka
Įmonė ar pakvietimą pateikęs asmuo.

Ar renginys yra viešas, t. y. bet kuris norintis gali į jį užsiregistruoti ir jame
dalyvauti?

Ar jūs dalyvausite renginyje tomis pačiomis sąlygomis kaip ir kiti dalyviai?



Pavyzdiniai sąrašai6.

Gali būti priimtina 

Atidžiai apsvarstyti galimybę 
atsisakyti

Nepriimtina 



Dovanų priimtinumo vertinimo procesas 7.



Įrankis darbuotojams

Sukurtas šiais metais

Kad būtų lengviau suprasti kokios 
dovanos Registrų centre priimtinos, 
o kurių reikėtų atsisakyti, 
parengtos Dovanų priimtinumo 
gairės,  kad remiantis pateiktais 
klausimais bei situacijų pavyzdžiais, 
darbuotojai galėtų savarankiškai 
priimti tinkamą sprendimą. 

8.



Dovanų registravimas9.

9

4

10

15

5

2019 M 2020 M 2021 M 2022 M 2023 M

Registruotos gautos dovanos



Vidinė komunikacija  10.



Vidinė komunikacija  11.



Išorinė komunikacija   12.



FB.com/RegistruCentras

linkedin.com/company/RegistruCentras

@RegistruCentras

Ačiū už dėmesį!


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14

